

WTOREK – 22 PAŹDZIERNIKA

ZAPRASZAJCIE DZIECI NA UCZTĘ

Komentarz na wejście

Przeżywamy ten dzień pod hasłem „Zapraszajcie dzieci na ucztę”. Dziękujemy za dar najmłodszych, którzy przez swoją służbę stają się małymi misjonarzami. Módlmy się też za dzieci, które z różnych powodów nie są blisko Jezusa, aby i one odkryły radość wiary. Wzywajmy orędownictwa dzisiejszego patrona, św. Jana Pawła II.

Modlitwa wiernych

Bogu, który z miłością pochyla się nad każdym człowiekiem, przedstawmy prośby, przyzywając wstawiennictwa św. Jana Pawła II.

– Módlmy się za Kościół, aby był wspólnotą, gdzie każdy człowiek będzie mógł dostrzec obecność i działanie Chrystusa. *Ciebie prosimy...*

– Módlmy się za papieża Franciszka i wszystkich pasterzy, aby swoją posługę podejmowali z ofiarnością i miłością. *Ciebie prosimy...*

– Módlmy się za mieszkańców krajów misyjnych, aby każdy z nich miał możliwość częstego uczestnictwa w Eucharystii. *Ciebie prosimy...*

– Módlmy się za dzieci, aby żyły wiarą na co dzień. Polecajmy dzieci z ognisk misyjnych, aby czerpały radość z podejmowanego zaangażowania. *Ciebie prosimy...*

– Módlmy się za zmarłych misjonarzy oraz zmarłych z naszych rodzin, aby mogli przebywać na wieki w radości Nieba. *Ciebie prosimy...*

– Módlmy się za nas tu zgromadzonych, abyśmy otwarci na Ewangelię byli nie tylko jej odbiorcami, ale także głosicielami w swoich środowiskach. *Ciebie prosimy...*

Wszchemogący, dobry Boże, Ty znasz nasze potrzeby, ale zachęcaj nas do modlitwy, aby pobudzić naszą wiarę, przyjmij to wszystko, co przedstawiliśmy głośno i co pozostaje ukryte w naszych sercach. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Rozważania różańcowe (tajemnice bolesne)

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Panie Jezu, wiele razy szukałeś miejsc odosobnionych, aby trwać na rozmowie z Ojcem. Ta dzisiejsza modlitwa jest wyjątkowa. Wiesz o zbliżającej się męce, drżysz ze strachu, nawet pocisz się krwią, ale nie zmieniasz podjętej decyzji. Modlitwa jest tym, co dodaje siły i pozwala wytrwać.

Wiemy, że wiele dzieci na świecie modli się każdego dnia. Nauczyli je tego rodzice, dziadkowie czy duszpasterze. Są też takie, które modlą się za swoich rówieśników w krajach misyjnych.

Pomóż dzieciom, aby przez modlitwę mogły być misjonarzami niosącymi Ciebie drugiemu człowiekowi.

2. Biczowanie Pana Jezusa

Panie Jezu, wiele razy komuś nie podobały się Twoje słowa i czyny. Chociaż głosiłeś miłość i miłosierdzie, niektórzy szukali okazji, aby pochwycić Cię na jakimś słowie, a nawet, aby pozbawić Cię życia. Przyjmowałeś to wszystko z pokorą.

Wiele dzieci na świecie spotyka się na co dzień z trudnościami i przeszkodami. Wynikają one z ubóstwa, niesprawiedliwości, braku właściwej opieki.

Pomóż dzieciom, aby mogły ze spokojem wzrastać i cieszyć się pierwszymi latami swojego życia.

3. Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa

Panie Jezu, wiele razy byłeś przedmiotem drwin i oszczerstw. Mówiono, że wyrzucasz złe duchy mocą diabła, zarzucano, że nie pościsz, że spotykasz się z celnikami i grzesznikami. Aż przyszedł czas ukoronowania cierniem, kiedy wylało się na Ciebie morze kpin.

Są dzieci, które spotykają nieprzyjemności ze strony kolegów, a czasem nawet członków rodziny. Zdarza się, że przyczyną tego jest wiara w Boga.

Pomóż dzieciom, aby nie musiały cierpieć z powodu bolesnych słów. Dodaj siły, aby dawały rówieśnikom dobre świadectwo.

4. Droga krzyżowa Pana Jezusa

Panie Jezu, przemierzałeś szlaki Judei i Galilei, głosząc Dobrą Nowinę oraz uzdrawiając. Byłeś często długo w drodze. Tym razem ruszyłeś w drogę krótką, ale ważną, jeśli chodzi o znaczenie – drogę krzyżową.

Wiele dzieci musi codziennie pokonywać długie dystanse – do szkoły, do rodziny, do sklepu czy po wodę. Idą daleko, aby dotrzeć do kościoła czy kaplicy.

Pomóż dzieciom, aby miały dostęp do sakramentów i posługi kapłana i bez przeszkód mogły korzystać z zaproszenia na ucztę, jaką jest Eucharystia.

5. Śmierć Pana Jezusa na krzyżu

Panie Jezu, bardzo często okazywałeś miłość ludziom – miałeś czas dla potrzebujących, nauczałeś o Królestwie Bożym, uzdrawiałeś chorych, wskrzeszałeś umarłych, uwalniałeś od złych duchów, rozmnażałeś chleb, a także czyniłeś inne cuda. A najwyższy dowód miłości dałeś, umierając za nas na krzyżu.

Wiele dzieci nie tylko doświadcza braku miłości, ale doznaje także krzywd. Jednak są tacy, którzy z poświęceniem posługują na rzecz dzieci, pokazując w ten sposób miłość Boga.

Pomóż dzieciom, aby mogły każdego dnia doświadczać miłości i w ten sposób poznawać miłość Ojca Niebieskiego.

Czytanka różańcowa

„Zapraszajcie dzieci na ucztę” – to hasło dzisiejszego dnia. Myśląc o misjach i o byciu misjonarzem, chcemy docenić dzieci. To często najmłodszy mogą dać nam przykład prostoty, otwartości, odwagi, szczerości czy gotowości do działania.

Szczególną rolę dzieci znał i doceniał patron dnia – św. Jan Paweł

II. Jednocześnie zdawał sobie sprawę z problemów, jakie dotyczą najmłodszych na całym świecie. Pisał m.in.: „Jeśli dzisiaj piszę o tym wszystkim do was, drogie dzieci, to czynię to dlatego, że i ja sam byłem przed wielu laty takim samym dzieckiem jak wy (...). Drodzy przyjaciele! W wydarzeniach związanych z Dzieciątkiem Betlejemskim możecie rozpoznać losy dzieci na całym świecie. Jeżeli bowiem prawdą jest, że dziecko jest radością nie tylko rodziców, ale także radością Kościoła i całego społeczeństwa, to równocześnie jest też prawdą, że niestety, wiele dzieci w naszych czasach w różnych częściach świata cierpi i podlega wielorakim zagrożeniom” (Jan Paweł II, *List do dzieci*, 13 grudnia 1994 r.).

Papież Polak na wiele sposobów okazywał miłość do najmłodszych i troskę o nich. Był bardzo wdzięczny wszystkim tym, którzy dzieciom pomagają. „Z pełnym wdzięczności podziwem myślę o tych, którzy podejmują się wychowania dzieci przeżywających trudności i starają się ulżyć im i ich krewnym w cierpieniach spowodowanych przez wojny i przemoc, przez brak jedzenia i wody, przez wymuszoną emigrację i tyle innych form niesprawiedliwości istniejących w świecie” (Jan Paweł II, *Przesłanie na Wielki Post 2004*).

Każde dziecko na świecie potrzebuje miłości i wsparcia. W parafiach i placówkach misyjnych wiele uwagi poświęca się dzieciom. To one stanowią niemałą część praktykujących parafian, do czego przyczynia się katecheza związana z przyjęciem sakramentów. Dużą pomocą w przyprowadzaniu dzieci do Chrystusa są parafialne świetlice, ochronki i inne miejsca, które sprawują opiekę nad najmłodszymi.

Dzieci w Polsce z kolei stają się „małymi misjonarzami” przez zaangażowanie w grupach i ogniskach misyjnych. Przede wszystkim przez modlitwę i osobistą formację w duchu misyjnym.

Niech Papież Polak, którego dziś wspominamy, wstawia się za wszystkimi dziećmi świata, aby mogły słyszeć Dobrą Nowinę, a przez swoje zaangażowanie stawać się „małymi misjonarzami”.

Ks. Tadeusz Fac, archidiec. lubelska